[image: image1.png]

                                 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Киржачского района от 29.06.2017 № 30/199 «Об утверждении Положения  о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Киржачского района, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", учитывая методические рекомендации Департамента развития предпринимательства торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 16.12.2019 № ДРПТ-3881-03-04, руководствуясь Уставом Киржачского района,  Совет народных депутатов Киржачского района
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Киржачского района от 29.06.2017 №  30/199 «Об утверждении Положения  о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Киржачского района, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное имущество, включенное в Перечень, также предоставляется физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2. Пункт 2.3. после абзаца пятого  дополнить абзацами следующего содержания:
«- земельные участки, в случае если земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

- земельные участки, если они не относятся к земельным участкам, предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджету,  собственности, экономической и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                                     А.Н. Доброхотов
Пояснительная записка
Проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Киржачского района от 29.06.2017 № 30/199 «Об утверждении Положения  о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Киржачского района, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» подготовлен руководствуясь Федеральными законами от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2  Федерального закона «О  внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки»,

Председатель КУМИ

администрации района                                                                      М.А. Семенова

Ольга Владимировна Феногенова 49237 2-31-47

Финансово-экономическое обоснование

на проект решения
Принятие проекта решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Киржачского района от 29.06.2017 № 30/199 «Об утверждении Положения  о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Киржачского района, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» не повлечет расходования бюджетных средств муниципального образования Киржачский район.
Председатель КУМИ

администрации района                                                                    М.А. Семенова

Ольга Владимировна Феногенова 49237 2-31-47